
П Е Р В А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д А  |  Н О Я Б Р Ь С К  |  Я М А Л О  Н Е Н Е Ц К И Й  А В Т О Н О М Н Ы Й  О К Р У Г

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ПЯТНИЦА № 23 (6451) | 13 июня 2025 года

Городская общественно-политическая газета

Издается с 1 января 1983 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 05.06.2025 № 1300-П

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Ноябрьска от 21.03.2023 № П-389 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, 
связанных с проведением капитального ремонта оборудования 
и (или) сетей (части сетей) теплоснабжения, и (или) водоснабжения, 
и (или) водоотведения, задействованных при обеспечении населения 
жилищно-коммунальными услугами на территории 
муниципального образования город Ноябрьск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города 
Ноябрьска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Ноябрьска от 21.03.2023 № П-389 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением капитального ремонта 
оборудования и (или) сетей (части сетей) теплоснабжения, и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, 
задействованных при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами на территории муни-
ципального образования город Ноябрьск» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межериц-
кий А.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города 
Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА НОЯБРЬСКА 
С.Г. ГОРБАЧЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 05.06.2025 № 1300-П

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации города Ноябрьска 
от 21.03.2023 № П-389 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, 

связанных с проведением капитального ремонта оборудования и (или) сетей 
(части сетей теплоснабжения, и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, 

задействованных при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами 
на территории муниципального образования город Ноябрьск»

1. В наименовании слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска».

2. В преамбуле слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «городского 
округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В пункте 1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска».
4. В Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением капитального 

ремонта оборудования и (или) сетей (части сетей) теплоснабжения, и (или) водоснабжения, и (или) водоот-
ведения, задействованных при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами на террито-
рии муниципального образования город Ноябрьск, утверждённом указанным постановлением:

1) в наименовании слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска»;

2) в абзаце втором пункта 1.1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 
«города Ноябрьска»;

3) в пункте 1.2:
в подпункте 1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска»;
в подпункте 2 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) система «Электронный бюджет» – государственная интегрированная информационная система 

управления общественными финансами (далее – система «Электронный бюджет»), обеспечивающая про-
ведение отбора.»;

4) в абзаце втором пункта 1.4 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 
«города Ноябрьска»;

5) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в порядке, установлен-
ном Министерством финансов Российской Федерации.»;

6) в разделе II:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объявление о проведении отбора формируется уполномоченным органом в электронной форме 

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса в системе «Электронный 
бюджет», а также при необходимости на официальном сайте Администрации города Ноябрьска в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт Администрации города Ноябрь-
ска) не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала приёма предложений.

Доступ к системе «Электронный бюджет» для уполномоченного органа и участников отбора обеспечи-
вается с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система иден-
тификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаи-
модействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в электронной форме».

Взаимодействие уполномоченного органа с участниками отбора осуществляется с использованием до-
кументов в электронной форме в системе «Электронный бюджет».»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Объявление о проведении отбора, указанное в пункте 2.1 настоящего Порядка, содержит информацию:
1) дату размещения объявления о проведении отбора;
2) дату начала подачи и окончания приёма заявок на участие в отборе, которая не может быть ранее 5 

(пятого) календарного дня, следующего за днём размещения объявления о проведении отбора;
3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты уполномоченного 

органа;
4) результат предоставления субсидии, а также характеристику (характеристики) результата предостав-

ления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен соответствовать результат 
предоставления субсидии) в соответствии с пунктом 3.11 настоящего Порядка;

5) доменное имя и (или) указатели страниц государственной информационной системы в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет, на которой обеспечивается проведение отбора;

6) требования к участникам отбора, определённые в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, 
которым участник отбора должен соответствовать, и к перечню документов, представляемых участниками 
отбора для подтверждения соответствия указанным требованиям;

7) категории и (или) критерии отбора получателей субсидий;
8) порядок подачи заявок на участие в отборе участниками отбора и требований, предъявляемых к 

форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора;
9) порядок отзыва заявок на участие в отборе, порядок их возврата, определяющий в том числе осно-

вания для возврата заявок на участие в отборе, порядок внесения изменений в заявки на участие в отборе;
10) правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора в соответствии с настоящим Порядком;
11) порядок возврата заявок на участие в отборе на доработку;
12) порядок отклонения заявок на участие в отборе, а также информацию об основаниях их отклонения;
13) объём распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчёта размера субсидии, правила рас-

пределения субсидии по результатам отбора, которые могут включать максимальный, минимальный 
размер субсидии, предоставляемой победителю (победителям) отбора, а также предельное количество по-
бедителей отбора;

14) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении 
отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

15) срок, в течение которого победители отбора должны подписать соглашение о предоставлении субсидии;
16) условия признания победителей отбора уклонившимися от заключения соглашения;
17) сроки размещения документа об итогах отбора на едином портале, в системе «Электронный 

бюджет», а также при необходимости на официальном сайте Администрации города Ноябрьска, которые 
не могут быть позднее 14 (четырнадцатого) календарного дня, следующего за днём определения победите-
лей отбора.»;

дополнить пунктами 2.2-1 и 2.2-2 следующего содержания:
«2.2-1. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале и подписывается усиленной 

квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного органа или уполномоченно-
го им лица.

2.2-2. Внесение изменений в объявление о проведении отбора в системе «Электронный бюджет» осу-
ществляется не позднее наступления даты окончания приёма заявок на участие в отборе с соблюдением сле-
дующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлён таким образом, чтобы со дня, следую-
щего за днём внесения таких изменений, до даты окончания приёма заявок на участие в отборе указанный 
срок составлял не менее 3 (трёх) календарных дней;

2) при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора не допускается;
3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала 

приёма заявок на участие в отборе в объявление о проведении отбора включается положение, предусматри-
вающее право участников отбора внести изменения в заявки.

Участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведе-
нии отбора не позднее 1 (одного) дня, следующего за днём внесения изменений в объявление о проведении 
отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. На дату подачи заявки на участие в отборе участник отбора должен соответствовать следующим 

требованиям:
1) на едином налоговом счёте отсутствует или не превышает размер, определённый пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

2) должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Ноябрьска субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед бюджетом города Ноябрьска;

3) юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 
форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участ-
ника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

4) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого явля-
ется государство или территория, включённые в утверждённый Министерством финансов Российской Федера-
ции перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами 
в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в устав-
ном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 (двадцать пять) процентов (если иное не предусмотрено законода-
тельством Российской Федерации); при расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале пу-
бличных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обра-
щаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компа-
ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале других рос-
сийских юридических лиц, через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

5) не должен получать средства из бюджета города Ноябрьска на основании иных муниципальных пра-
вовых актов на цель, установленную пунктом 1.4 настоящего Порядка;

6) не должен находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их при-
частности к экстремистской деятельности или терроризму;



спецвыпуск
SVGAZETA.RU2  «СЕВЕРНАЯ ВАХТА» | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | № 23 (6451)

7) не должен находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Без-
опасности ООН, перечнях организаций, связанных с террористическими организациями и террористами 
или с распространением оружия массового уничтожения;

8) не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 
№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководите-
ле, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполни-
тельного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора.

Запрещено требовать от участников отбора представление документов и информации в целях подтверж-
дения их соответствия требованиям, предусмотренным настоящим пунктом, при наличии соответствую-
щей информации в государственных информационных системах, доступ к которым у уполномоченного 
органа имеется в рамках межведомственного электронного взаимодействия, за исключением случаев, когда 
участники отбора готовы предоставить указанные документы и информацию уполномоченному органу по 
собственной инициативе.»;

в пункте 2.4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.4. Для участия в отборе участник отбора в установленные в объявлении о проведении отбора сроки 

формирует заявку в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-
интерфейса системы «Электронный бюджет» и представляет в систему «Электронный бюджет» электронные 
копии документов (на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путём сканирования):»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявка на участие в отборе подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью ру-

ководителя участника отбора или уполномоченного им лица в федеральной государственной информаци-
онной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

Электронные копии документов, включаемые в заявку на участие в отборе, должны иметь распростра-
нённые открытые форматы, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмен-
та средствами общедоступного программного обеспечения просмотра информации, и не должны быть за-
шифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить ознакомление с их содержимым 
без специальных программных или технологических средств. Фото– и видеоматериалы, включаемые в 
заявку, должны содержать чёткое и контрастное изображение высокого качества.

Датой представления участником отбора заявки считается день подписания участником отбора заявки с 
присвоением ей регистрационного номера в системе «Электронный бюджет».

Заявка должна содержать информацию об участнике отбора, информацию и документы, подтвержда-
ющие соответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка, под-
тверждение согласия на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации 
об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и результатом предоставления субсидии, пода-
ваемой посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный 
бюджет», предлагаемые участником отбора значение результата предоставления субсидии и значение за-
прашиваемого участником отбора размера субсидии, который не может быть выше (ниже) максимального 
(минимального) размера, установленного в объявлении о проведении отбора (если установлено).

Участники отбора, должны соответствовать установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка требовани-
ям по состоянию на дату заключения соглашения.»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Участники отбора посредством системы «Электронный бюджет» имеют право отозвать или внести 

изменения в заявку на участие в отборе не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня её представления путём на-
правления письменного уведомления в уполномоченный орган или уведомления в систему «Электронный 
бюджет» (при наличии технической возможности).»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Ранжирование поступивших заявок осуществляется исходя из очерёдности их поступления.»;
подпункт 4 пункта 2.10 дополнить словами «, (при наличии технической возможности проверка осу-

ществляется автоматически в системе «Электронный бюджет»)»; 
дополнить пунктами 2.10-1–2.10-5 следующего содержания:
«2.10-1. Уполномоченному органу не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днём окончания 

срока подачи заявок, установленного в объявлении о проведении отбора в системе «Электронный бюджет», 
открывается доступ к поданным участниками отбора заявкам для их рассмотрения.

2.10-2. Подтверждение участником отбора своего соответствия требованиям, указанным в пункте 2.3 на-
стоящего Порядка, осуществляется путём проставления в электронной форме участником отбора отметок 
о соответствии указанным требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-
интерфейса системы «Электронный бюджет».

2.10-3. Заявка на участие в отборе признаётся надлежащей, если она соответствует требованиям, указан-
ным в объявлении о проведении отбора, и отсутствуют основания для отклонения заявки.

2.10-4. Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале автоматически и подписывается уси-
ленной квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного органа или уполномо-
ченного им лица в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1 
(одного) рабочего дня, следующего за днём его подписания.

2.10-5. Протокол вскрытия заявок содержит следующую информацию о поступивших для участия в 
отборе получателей субсидии заявках:

1) регистрационный номер заявки;
2) дата и время поступления заявки;
3) полное наименование участника отбора;
4) адрес юридического лица;
5) запрашиваемый участником отбора размер субсидии.»;
пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. На основании результатов определения победителя отбора на едином портале автоматически 

формируется протокол подведения итогов отбора, который подписывается усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью руководителя уполномоченного органа (уполномоченного им лица) в системе 
«Электронный бюджет» и размещается на едином портале, а также на официальном сайте Администрации 
города Ноябрьска не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днём его подписания.

В протокол подведения итогов отбора включаются следующие сведения:
1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок на участие в отборе;
2) информация об участниках отбора, заявки на участие в отборе которых были рассмотрены;
3) информация об участниках отбора, заявки на участие в отборе которых были отклонены, с указанием 

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответству-
ют такие заявки;

4) наименование участника отбора, с которым заключается соглашение о предоставлении субсидии, и 
размер предоставляемой субсидии.

Внесений изменений в протокол вскрытия заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляет-
ся не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня подписания первых версий протокола вскрытия заявок и 
протокола подведения итогов отбора путём формирования новых версий указанных протоколов с указани-
ем причин внесения изменений.»;

дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Отбор признаётся несостоявшимся в следующих случаях:
1) по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки; 
2) по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки;
3) если на отбор предоставлена только одна заявка, участник отбора, подавший указанную заявку, при-

знаётся победителем отбора при условии соответствия участника отбора и заявки требованиям, установлен-
ным пунктами 2.3, 2.4 настоящего Порядка.»;

7) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Уполномоченный орган в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня публикации протокола подведения 

итогов отбора на едином портале направляет победителю отбора проект соглашения о предоставлении суб-
сидии для подписания в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет» (при наличии 
технической возможности).

При отсутствии технической возможности формирования проекта соглашения о предоставлении субси-
дии в системе «Электронный бюджет» соглашение о предоставлении субсидии заключается с применением 
документооборота на бумажном носителе.»;

8) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Победитель отбора в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней со дня получения проекта согла-

шения о предоставлении субсидии, направляет в уполномоченный орган подписанное соглашение о предо-
ставлении субсидии в 2 (двух) экземплярах.

Ненаправление победителем отбора подписанных экземпляров соглашения о предоставлении субсидии 
в уполномоченный орган в установленный срок расценивается как уклонение от заключения соглашения о 
предоставлении субсидии.»;

9) абзац первый пункта 3.6 дополнить словами «с использованием системы «Электронный бюджет» 
(при наличии технической возможности)»;

10) пункт 3.11 дополнить абзацами следующего содержания: 
«в случае прохождения государственной экспертизы проектной документации в части проверки досто-

верности определения сметной стоимости в отношении мероприятий по капитальному ремонту оборудо-
вания и (или) сетей – количество положительных заключений государственной экспертизы, определённое 
адресным перечнем мероприятий по проведению капитального ремонта оборудования и (или) сетей (части 
сетей);

в случае разработки проектной документации на капитальный ремонт оборудования и (или) сетей – ко-
личество разработанных документаций на капитальный ремонт, определённое адресным перечнем меро-
приятий по проведению капитального ремонта оборудования и (или) сетей (части сетей);

в случае прохождения проверки сметной документации в отношении мероприятий по капитальному 
ремонту оборудования и (или) сетей на соответствие действующим нормативам в области сметного норми-
рования и ценообразования, физическим объёмам работ, конструктивным, организационно-техническим и 
другим решениям – количество положительных результатов рассмотрения сметной документации, выдан-
ных автономным учреждением Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление государственной экс-
пертизы проектной документации».»;

11) в пункте 3.16 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска»;

12) в абзаце втором пункта 3.18 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 
«города Ноябрьска»;

13) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Уполномоченный орган в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения документов, ука-

занных в пунктах 4.1, 4.2 настоящего Порядка, осуществляет их проверку.
В случае выявления несоответствий в представленных документах уполномоченный орган в течение 

срока проверки уведомляет получателя субсидии о необходимости устранения выявленных несоответ-
ствий. Получатель субсидии в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения указанного уведомления 
устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет в уполномоченный орган исправленные до-
кументы.»;

14) в пункте 5.4 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска»;

15) в пункте 5.5 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска»;
16) в пункте 5.6 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-

ябрьска»;
17) в пункте 5.7 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска».
5. В нумерационном заголовке приложения № 2 слова «муниципального образования город Ноябрьск» 

заменить словами «города Ноябрьска».
6. В нумерационном заголовке приложения № 3 слова «муниципального образования город Ноябрьск» 

заменить словами «города Ноябрьска».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 05.06.2025 № 1319-П

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Ноябрьска от 21.03.2024 № 398-П «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации кандидатов на должность 
руководителя муниципального учреждения и руководителей 
муниципальных учреждений, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, 
муниципального образования город Ноябрьск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Ноябрьска от 21.03.2024 № 398-П «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального учреждения и 
руководителей муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки, муниципального образования город Ноябрьск» изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межериц-
кий А.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города 
Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции, координирующего вопросы в сфере развития физической культуры и спорта.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

С.Г. ГОРБАЧЕВ 

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 05.06.2025 № 1319-П

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации 
города Ноябрьска от 21.03.2024 № 398-П «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя муниципального учреждения и руководителей 

муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки, муниципального образования город Ноябрьск»

1. В наименовании слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска».

2. В преамбуле слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «городского 
округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа».



спецвыпуск
SVGAZETA.RU № 23 (6451) | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | «СЕВЕРНАЯ ВАХТА»  3

3. В пункте 1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска».
4. В Порядке проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального учрежде-

ния и руководителей муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные про-
граммы спортивной подготовки, муниципального образования город Ноябрьск, утверждённом указанным 
постановлением:

в наименовании слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Но-
ябрьска»;

2) в пункте 1.1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска»;
3) в пункте 2.1 слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города Ноябрьска»;
4) в приложении № 1:
в нумерационном заголовке слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 

«города Ноябрьска»;
в форме «Заявление» слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города 

Ноябрьска»;
5) в приложении № 2:
в нумерационном заголовке слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 

«города Ноябрьска»;
в форме «Сведения о кандидате» слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить 

словами «города Ноябрьска»;
6) в приложении № 3:
в нумерационном заголовке слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 

«города Ноябрьска»;
в форме «Заявление» слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города 

Ноябрьска»;
7) в приложении № 4:
в нумерационном заголовке слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами 

«города Ноябрьска»;
в форме «Представление» слова «муниципального образования город Ноябрьск» заменить словами «города 

Ноябрьска»;
8) в нумерационном заголовке приложения № 5 слова «муниципального образования город Ноябрьск» 

заменить словами «города Ноябрьска».

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 06.06.2025 № 1337-П

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Ноябрьска от 01.04.2024 № 475-П «Об утверждении 
Положения о расчёте размера платы за наём жилых помещений, 
занимаемых нанимателями по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, расположенных 
на территории городского округа город Ноябрьск 
Ямало-Ненецкого автономного округа»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об ут-
верждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом городского округа 
город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Ноябрьска от 01.04.2024 № 475-П «Об утверждении По-
ложения о расчёте размера платы за наём жилых помещений, занимаемых нанимателями по договорам со-
циального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищно-
го фонда, расположенных на территории городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного 
округа» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта». 

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межериц-
кий А.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города 
Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции, главного архитектора. 

ГЛАВА ГОРОДА НОЯБРЬСКА 
А.В. РОМАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 06.06.2025 № 1337-П

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации 
города Ноябрьска от 01.04.2024 № 475-П «Об утверждении Положения

о расчёте размера платы за наём жилых помещений, занимаемых нанимателями
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда, расположенных
на территории городского округа город Ноябрьск

 Ямало-Ненецкого автономного округа»
1. В наименовании слова «городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа» за-

менить словами «города Ноябрьска».
2. В пункте 1 слова «городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить 

словами «города Ноябрьска».
3. В пункте 5 слова «заместителя Главы Администрации города Ноябрьска, начальника департамента 

имущественных отношений Администрации города Ноябрьска» заменить словами «заместителя Главы Ад-
министрации, главного архитектора».

4. В Положении о расчёте размера платы за наём жилых помещений, занимаемых нанимателями по до-
говорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, расположенных на территории городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, утверждённом указанным постановлением:

1) в наименовании слова «городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа» за-
менить словами «города Ноябрьска»;

2) в пункте 1.1 слова «городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – 
город Ноябрьск)» заменить словами «города Ноябрьска»;

3) таблицу пункта 5.2 дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

«

8-1 Наниматели:
– сотрудники федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России 
по Ямало-Ненецкому автономному округу, проживающие в жилых помещениях государственного 
жилищного фонда;
– сотрудники Главного управления МЧС России по Ямало-Ненецкому автономному округу, проживающие 
в жилых помещениях государственного жилищного фонда

0,6

».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 09.06.2025 № 1341-П

О внесении изменений в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление городского хозяйства» муниципального образования 
город Ноябрьск, утверждённые постановлением 
Администрации города Ноябрьска от 08.09.2023 № П-1745 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь решением Городской Думы муниципального образования город Ноябрьск 
от 19.03.2015 № 87-Д «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муници-
пальных предприятий и учреждений города Ноябрьска», руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Управление городско-
го хозяйства» муниципального образования город Ноябрьск, утверждённые постановлением Администрации города Но-
ябрьска от 08.09.2023 № П-1745, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) обеспечить опубликование настоящего по-
становления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межерицкий А. Г.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Ноябрьска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальни-
ка управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи.

ГЛАВА ГОРОДА НОЯБРЬСКА 
А.В. РОМАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 09.06.2025 № 1341-П

«ПРИЛОЖЕНИЕ I УТВЕРЖДЕНЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 08.09.2023 № П-1745
(В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 09.06.2025 № 1341-П)

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление городского хозяйства» 

муниципального образования город Ноябрьск

№ п/п Наименование услуги Продолжительность
Тариф на услугу 
(без учета НДС), 

руб.

1. Оказание автотранспортных услуг специализированной техникой (с экипажем):

Коммунальные дорожные машины

1.1 Машина подметально-вакуумная CITYCAT 5000 XL 60 минут 3 560,00

1.2 Машина подметально-вакуумная BUCHER CITYCAT 2020 XL 60 минут 3 140,00

1.3 Машина подметально-уборочная КО-318Д 60 минут 4 210,00

1.4 Машина комбинированная уборочная МД-53605 60 минут 3 980,00

1.5 Универсальная коммунальная машина УКМ-2500М 60 минут 4 160,00

1.6 Машина комбинированная уборочная МД-651 А (КДМ) 60 минут 4 500,00

Самосвалы

1.7 Специализированный, автомобиль – самосвал КАМАЗ-65115-А5 60 минут 3 360,00

1.8 Самосвал автомобильный МАЗ 60 минут 4 100,00

Погрузчики

1.9 Погрузчик фронтальный DM-34 «Волжанин» 60 минут 3 150,00

1.10 Погрузчик малогабаритный колесный ПмК-10-01 «Термит-
1000» 60 минут 2 630,00

1.11 Мини-погрузчик с бортовым поворотом 60 минут 2 630,00

1.12 Погрузчик ковшовый WL 30 60 минут 3 500,00

Автогрейдеры

1.13 Автогрейдер АГ-140 60 минут 4 000,00

Автокраны

1.14 Автокран «ЧЕЛЯБИНЕЦ» 60 минут 5 600,00

1.15 Автомобиль грузовой с краном-манипулятором 60 минут 3 900,00

2. Оказание автотранспортных услуг пассажирским автобусом (с экипажем)

Автобусы пассажирские

2.1 Автобус Ford Transit 60 минут 3 000,00

2.2 Автобус Volkswagen Crafter 223300 60 минут 3 100,00

2.3 Автомобиль TOYOTA HIACE автобус 60 минут 2 800,00

3. Оказание автотранспортных услуг легковым автомобилем (с экипажем):

Легковой автомобиль

3.1 Автомобиль TOYOTA LAND CRUISER 120 (PRADO) 60 минут 2 360,00

 



4  «СЕВЕРНАЯ ВАХТА» | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | № 23 (6451)

спецвыпуск
SVGAZETA.RU

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 09.06.2025 № 1342-П

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям 
на осуществление деятельности в области профилактики 
и тушения пожаров в городе Ноябрьске

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, му-
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руковод-
ствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация 
города Ноябрьска постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим органи-
зациям на осуществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске со-
гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межериц-
кий А.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города 
Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации города Ноябрьска от 01.06.2021 № П-907 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на осуществление 
деятельности в области профилактики, тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в му-
ниципальном образовании город Ноябрьск»;

2) постановление Администрации города Ноябрьска от 24.09.2021 № П-1721 «О внесении изменений в 
Порядок предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на осу-
ществление деятельности в области профилактики, тушения пожаров и проведения аварийно-спасатель-
ных работ в муниципальном образовании город Ноябрьск, утверждённый постановлением Администрации 
города Ноябрьска от 01.06.2021 № П-907»;

3) постановление Администрации города Ноябрьска от 03.04.2023 № П-484 «О внесении изменений в 
Порядок предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на осу-
ществление деятельности в области профилактики, тушения пожаров и проведения аварийно-спасатель-
ных работ в муниципальном образовании город Ноябрьск, утверждённый постановлением Администрации 
города Ноябрьска от 01.06.2021 № П-907»;

4) пункт 3 приложения к постановлению Администрации города Ноябрьска от 06.03.2024 № 320-П 
«О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Ноябрьска по вопросам предо-
ставления субсидий». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Адми-
нистрации.

ГЛАВА ГОРОДА НОЯБРЬСКА 
А.В. РОМАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ I УТВЕРЖДЁН ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА ОТ 09.06.2025 № 1342-П

Порядок 
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 

на осуществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске

I. Общие положения
1.1. Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 

на осуществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске (далее – 
Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и про-
ведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».

Субсидии предоставляются в рамках реализации направления 2 «Безопасность жизнедеятельности на-
селения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Ноябрьске» муниципальной про-
граммы города Ноябрьска «Повышение уровня здоровья и безопасности условий жизни населения города 
Ноябрьска» на 2023–2030 годы, утверждённой постановлением Администрации города Ноябрьска от 
16.11.2022 № П-2147 (далее – муниципальная программа).

1.2. Администрация города Ноябрьска – орган местного самоуправления города Ноябрьска, осуществля-
ющий функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным за-
конодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном 
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый 
год (далее – главный распорядитель бюджетных средств).

Уполномоченным органом является управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
Администрации города Ноябрьска.

1.3. В Порядке применяются следующие основные понятия:
1) субсидия – денежные средства, предоставляемые из бюджета города Ноябрьска социально ориенти-

рованным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреж-
дениями, на осуществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске;

2) участник отбора – социально ориентированная некоммерческая организация, не являющаяся госу-
дарственным (муниципальным) учреждением, осуществляющая в соответствии со своими учредительны-
ми документами вид деятельности, указанный в подпункте 14 пункта 1 статьи 31.1 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», зарегистрированная в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке, претендующая на получение субсидии в соответствии с Порядком;

3) получатель субсидии – социально ориентированная некоммерческая организация, не являющаяся го-
сударственным (муниципальным) учреждением, осуществляющая деятельность в области профилактики 
и тушения пожаров в городе Ноябрьске (далее – организация), заключившая соглашение о предоставлении 
субсидии с главным распорядителем бюджетных средств.

Иные понятия, применяемые в Порядке, употребляются в значениях установленных в законодательстве 
Российской Федерации.

1.4. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат организации на осущест-
вление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске. 

1.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
города Ноябрьска на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых до уполно-
моченного органа на цель, указанную в пункте 1.4 Порядка.

1.6. Субсидия предоставляется по результатам отбора, проведённого способом запроса предложений, 
на основании заявок на участие в отборе, направленных участниками отбора, и очерёдности поступления 
заявок на участие в отборе (далее – отбор).

Отбор осуществляется в государственной интегрированной информационной системе управления об-
щественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»).

Доступ к системе «Электронный бюджет» для главного распорядителя бюджетных средств, уполномо-
ченного органа, участников отбора обеспечивается с использованием федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечиваю-
щей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

Взаимодействие главного распорядителя бюджетных средств, уполномоченного органа с участника-
ми отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный 
бюджет».

1.7. Критериями отбора организаций, имеющих право на получение субсидии, являются:
1) наличие материально-технической базы, кадровых и финансовых ресурсов организации;
2) осуществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров на территории города Но-

ябрьска.
1.8. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федера-

ции в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в порядке, установ-
ленном Министерством финансов Российской Федерации.

II. Порядок проведения отбора
2.1. Объявление о проведении отбора размещается уполномоченным органом в системе «Электронный 

бюджет», а также на официальном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет (далее – официальный сайт Администрации города Ноябрьска) не менее чем за 
5 (пять) календарных дней до начала срока подачи заявок на участие в отборе (далее – заявка). 

2.2. Объявление о проведении отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соот-
ветствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», публикуется на едином 
портале, а также на официальном сайте Администрации города Ноябрьска и содержит информацию:

1) дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале;
2) сроки проведения отбора;
3) даты начала подачи и окончания приёма заявок, при этом дата окончания приёма заявок не может 

быть ранее 5 (пятого) календарного дня, следующего за днём размещения объявления о проведении отбора;
4) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты уполномоченного 

органа;
5) результат предоставления субсидии, а также характеристику результата (дополнительные количе-

ственные параметры, которым должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее – харак-
теристика);

6) доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный бюджет»;
7) категории и (или) критерии отбора;
8) порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок;
9) порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том числе основания для возврата 

заявок, порядок внесения изменений в заявки;
10) требования к участникам отбора, определённые Порядком, и перечню документов, представляемых 

участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
11) правила рассмотрения в соответствии с Порядком;
12) порядок возврата заявок на доработку;
13) порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях их отклонения;
14) объём распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчёта размера субсидии, правила рас-

пределения субсидии по результатам отбора, которые могут включать максимальный, минимальный 
размер субсидии, предоставляемой победителю (победителям) отбора, а также предельное количество по-
бедителей отбора;

15) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении 
отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

16) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставле-
нии субсидии;

17) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения о 
предоставлении субсидии;

18) сроки размещения протокола подведения итогов отбора на едином портале, а также при необходимо-
сти на официальном сайте Администрации города Ноябрьска, которые не могут быть позднее 14 (четырнад-
цатого) календарного дня, следующего за днём определения победителя (победителей) отбора.

2.3. Изменения в объявление о проведении отбора в системе «Электронный бюджет» осуществляют-
ся не позднее наступления даты окончания приёма заявок участников отбора с соблюдением следующих 
условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлён таким образом, чтобы со дня, следую-
щего за днём внесения таких изменений, до даты окончания приёма заявок указанный срок составлял не 
менее 3 (трёх) календарных дней;

2) при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора не допускается;
3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала 

приёма заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участ-
ников отбора внести изменения в заявки.

Участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении 
отбора не позднее дня, следующего за днём внесения изменений в объявление о проведении отбора, с ис-
пользованием системы «Электронный бюджет».

2.4. Отбор может быть отменён в следующем порядке и случаях:
1) размещение объявления об отмене проведения отбора допускается не позднее чем за 1 (один) рабочий 

день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора, предусмотренного в объявлении.
Объявление об отмене отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соответству-

ющих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квали-
фицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя бюджетных средств (уполно-
моченного им лица), размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора;

2) основаниями для отмены отбора являются:
изменения объёма бюджетных ассигнований, доведённых до главного распорядителя бюджетных 

средств на цель, указанную в пункте 1.4 Порядка;
необходимость изменения условий отбора, связанных с изменениями действующего законодательства;
иные обстоятельства непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса 

Российской Федерации в случае возникновения таких обстоятельств после окончания срока отмены отбора.
2.5. Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора в системе «Элек-

тронный бюджет», а в случае отсутствия технической возможности – путём направления уведомления по 
электронной почте участника отбора, указанной в заявке.

2.6. Отбор считается отменённым со дня размещения объявления о его отмене на едином портале.
2.7. Заявка подаётся в соответствии с требованиями и в сроки, указанные в объявлении о проведении 

отбора.
2.8. Заявки формируются участниками отбора в электронной форме посредством заполнения соответ-

ствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» и представления в систему 
«Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразо-



спецвыпуск
SVGAZETA.RU № 23 (6451) | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | «СЕВЕРНАЯ ВАХТА»  5

ванных в электронную форму путём сканирования) и материалов, представление которых предусмотрено 
в объявлении о проведении отбора.

2.9. Заявка подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участ-
ника отбора или уполномоченного им лица.

2.10. Участник отбора на даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении субси-
дии должен соответствовать следующим требованиям:

1) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является го-
сударство или территория, включённые в утверждённый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных ком-
паний в совокупности превышает 25 (двадцать пять) процентов (если иное не предусмотрено законодатель-
ством Российской Федерации);

2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 
их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

3) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террори-
стами или с распространением оружия массового уничтожения;

4) не получает средства из бюджета города Ноябрьска на основании иных муниципальных правовых 
актов на цель, установленную пунктом 1.4 Порядка;

5) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ 
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

6) на едином налоговом счёте отсутствует или не превышает размер, определённый пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

7) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет города Ноябрьска субсидий, бюджет-
ных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязатель-
ствам перед бюджетом города Ноябрьска;

8) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отно-
шении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководите-
ле, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполни-
тельного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом. 

2.11. Проверка участника отбора на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.10 Порядка, осу-
ществляется автоматически в системе «Электронный бюджет» по данным государственных информацион-
ных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодей-
ствия (при наличии технической возможности автоматической проверки), в течение 10 (десяти) рабочих 
дней со дня завершения срока приёма заявок, указанного в объявлении о проведении отбора.

Подтверждение соответствия участника отбора требованиям, указанным в пункте 2.10 Порядка, в случае 
отсутствия технической возможности автоматической проверки в системе «Электронный бюджет», осу-
ществляется путём проставления в электронном виде участником отбора отметок о соответствии указан-
ным требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы 
«Электронный бюджет».

2.12. Ответственность за полноту и достоверность информации и документов, содержащихся в заявке, а 
также за своевременность их представления несёт участник отбора в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

2.13. Электронные копии документов и материалы, включаемые в заявку, должны иметь распростра-
нённые открытые форматы, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмента 
средствами общедоступного программного обеспечения просмотра информации, и не должны быть зашиф-
рованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить ознакомление с их содержимым без 
специальных программных или технологических средств.

2.14. Датой и временем представления участником отбора заявки считаются дата и время подписания 
участником отбора заявки с присвоением ей регистрационного номера в системе «Электронный бюджет».

2.15. К заявке прилагаются следующие документы:
1) электронная (сканированная) копия устава участника отбора;
2) смета расходов по использованию запрашиваемой субсидии с экономическими обоснованными рас-

чётами по всем статьям затрат, с указанием подробных расшифровок и подтверждающих документов (не 
менее трёх коммерческих предложений на предоставление услуг, продажу товаров, предлагаемых различ-
ными поставщиками, копии договоров и т.д.);

3) информация и документы, представляемые при проведении отбора: подтверждение согласия на пу-
бликацию (размещение) в сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником 
отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и 
результатом предоставления субсидии, подаваемые посредством заполнения соответствующих экранных 
форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».

Каждый из документов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, представляется в виде одного 
файла в формате «.pdf».

2.16. Информация, указанная в заявке, и документы, указанные в пункте 2.15 Порядка, представленные 
лицом, неуполномоченным на совершение соответствующих действий от имени организации, не призна-
ются заявкой и со дня выявления факта их представления неуполномоченным лицом не рассматриваются.

2.17. Уполномоченный орган в целях подтверждения соответствия участника отбора установленным тре-
бованиям не вправе требовать от участника отбора представления документов и информации при наличии 
соответствующей информации в государственных информационных системах, доступ к которым у упол-
номоченного органа имеется в рамках межведомственного электронного взаимодействия, за исключением 
случая, если участник отбора готов предоставить указанные документы и информацию уполномоченному 
органу по собственной инициативе.

2.18. Один участник в рамках отбора может подать не более одной заявки.
2.19. Внесение изменений в заявки или отзыв заявок осуществляется участниками отбора в порядке, ана-

логичном порядку формирования заявок участниками отбора, указанному в пункте 2.8 Порядка.
Основанием для возврата заявки на доработку является выявление несоответствий заявки требованиям 

Порядка на этапе рассмотрения заявки уполномоченным органом.
2.20. Решение уполномоченного органа о возврате заявок участникам отбора на доработку принимает-

ся в равной мере ко всем участникам отбора, при рассмотрении заявок которых выявлены основания для 
возврата заявок на доработку, а также доводится до участников отбора посредством системы «Электронный 
бюджет» в течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения с указанием оснований для возврата 
заявки, а также положений заявки, нуждающихся в доработке.

2.21. Любой участник отбора со дня размещения объявления о проведении отбора на едином портале не 
позднее 3 (третьего) рабочего дня до дня завершения подачи заявок вправе направить уполномоченному 
органу не более 5 (пяти) запросов о разъяснении положений объявления о проведении отбора путём форми-
рования в системе «Электронный бюджет» соответствующего запроса.

2.22. Уполномоченный орган в ответ на запрос, указанный в пункте 2.21 Порядка, направляет разъясне-
ние положений объявления в срок, установленный объявлением, но не позднее 1 (одного) рабочего дня до 
дня завершения подачи заявок путём формирования в системе «Электронный бюджет» соответствующе-
го разъяснения. Представленное уполномоченным органом разъяснение положений объявления не должно 
изменять суть информации, содержащейся в объявлении.

Доступ к разъяснению, формируемому в системе «Электронный бюджет» в соответствии с абзацем 
первым настоящего пункта, предоставляется всем участникам отбора.

2.23. Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале автоматически и подписывается уси-
ленной квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного органа или уполно-

моченного им лица в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 
первого рабочего дня, следующего за днём подписания протокола вскрытия заявок. 

2.24. Протокол вскрытия заявок содержит следующую информацию о поступивших для участия в отборе 
заявках:

1) регистрационный номер заявки;
2) дата и время поступления заявки;
3) полное наименование участника отбора;
4) адрес юридического лица;
5) запрашиваемый участником отбора размер субсидии.
2.25. Заявка признаётся допущенной к отбору, если она соответствует требованиям, указанным в объяв-

лении о проведении отбора, и при отсутствии оснований для отклонения заявки, указанных в пункте 2.26 
Порядка.

2.26. Основаниями для отклонения заявки на участие в отборе на стадии её рассмотрения являются:
1) несоответствие участника отбора критериям и требованиям, установленным пунктами 1.7 и 2.10 

Порядка;
2) несоответствие представленных документов и (или) заявки требованиям, установленным пунктами 

2.7–2.9, 2.13, 2.15 Порядка;
3) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора в 

целях подтверждения соответствия установленным Порядком требований;
4) непредставление (представление не в полном объёме) документов, указанных в пункте 2.15 Порядка;
5) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определённых для подачи заявок. 
2.27. Ранжирование поступивших заявок осуществляется исходя из очерёдности поступления заявок.
2.28. После подписания и размещения на едином портале протокола вскрытия заявок уполномоченный 

орган в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет посредством государственной информационной системы 
«Региональная система электронного документооборота Ямало-Ненецкого автономного округа» поступив-
шие заявки и документы, указанные в пункте 2.15 Порядка, на рассмотрение в управление экономики соци-
альной сферы Администрации города Ноябрьска (далее – управление экономики социальной сферы).

Управление экономики социальной сферы в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает поступившие 
заявки и документы в части соответствия информации, содержащейся в документах, муниципальной про-
грамме, в рамках которой предусмотрено предоставление субсидии организации за счёт средств бюджета 
Ноябрьска, и экономического анализа сметы расходов по использованию запрашиваемой субсидии. 

Управление экономики социальной сферы готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) 
предоставления субсидии, которое направляет в уполномоченный орган в течение 1 (одного) рабочего дня.

2.29. Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале автоматически на основа-
нии результатов определения победителя и подписывается усиленной квалифицированной электронной 
подписью руководителя уполномоченного органа или уполномоченного им лица в системе «Электронный 
бюджет», а также размещается на едином портале и на официальном сайте Администрации города Ноябрь-
ска не позднее первого рабочего дня, следующего за днём его подписания.

Протокол подведения итогов отбора содержит следующие сведения:
1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
2) информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
3) информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклоне-

ния, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;
4) наименование организации (организаций), с которой(-ыми) заключается соглашение о предоставле-

нии субсидии и размер предоставляемой субсидии.
Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляет-

ся не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок 
и протокола подведения итогов отбора путём формирования новых версий указанных протоколов с указани-
ем причин внесения изменений.

III. Условия и порядок заключения соглашения о предоставлении субсидии
3.1. Уполномоченный орган не позднее 20 (двадцати) дней со дня размещения на едином портале прото-

кола подведения итогов отбора, указанного в пункте 2.29 Порядка, направляет организации проект соглаше-
ния о предоставлении субсидии в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет».

При отсутствии технической возможности формирования соглашения о предоставлении субсидии в 
системе «Электронном бюджет» соглашение о предоставлении субсидии заключается с применением доку-
ментооборота на бумажном носителе по типовой форме, установленной приказом департамента финансов 
Администрации города Ноябрьска. 

3.2. Организация в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня получения проекта соглашения о предоставле-
нии субсидии возвращает в уполномоченный орган подписанный экземпляр соглашения о предоставлении 
субсидии и заявление на получение субсидии по форме согласно приложению к Порядку.

3.3. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать в том числе:
1) направления расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;
2) согласие организации на осуществление главным распорядителем бюджетных средств проверки со-

блюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предо-
ставления субсидии, а также на осуществление проверки органом муниципального финансового контроля 
соблюдения организацией порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) обязательство организации по включению в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполне-
ния обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, положений о согласии лиц, являющихся по-
ставщиками (подрядчиками, исполнителями) на осуществление главным распорядителем бюджетных 
средств проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, а также на осуществление проверки органом муниципального фи-
нансового контроля соблюдения организацией порядка и условий предоставления субсидии в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4) запрет приобретения за счёт средств, полученных на основании соглашения о предоставлении субси-
дии, заключённого с организацией, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в со-
ответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехноло-
гичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

5) условие о согласовании новых условий соглашения о предоставлении субсидии или о расторжении со-
глашения о предоставлении субсидии при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьше-
ния ранее доведённых до главного распорядителя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом в соглашении о предо-
ставлении субсидии;

6) значение характеристики. 
3.4. Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии, в том числе дополнитель-

ное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении субсидии (при необходимости), заключают-
ся в соответствии с типовыми формами, установленными департаментом финансов Администрации города 
Ноябрьска.

3.5. Уполномоченный орган в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня получения документов, указанных в 
пункте 3.2 Порядка, осуществляет их проверку и согласование заявления на получение субсидии.

3.6. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие представленных документов требованиям, определённым Порядком;
2) непредставление или представление не в полном объёме документов, указанных в пункте 3.2 Порядка;
3) установление факта недостоверности представленных организацией сведений.
3.7. Главный распорядитель бюджетных средств в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня окон-

чания проведения проверки документов, указанных в пункте 3.2 Порядка, и согласования заявления на по-
лучение субсидии в установленном порядке, с учётом соблюдения процедуры санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей средств городского бюджета и администраторов источников финан-
сирования дефицита городского бюджета, осуществляет перечисление субсидии на расчётный или корре-
спондентский счёт, открытый организацией в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 



6  «СЕВЕРНАЯ ВАХТА» | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | № 23 (6451)

спецвыпуск
SVGAZETA.RU

или кредитных организациях, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Ноябрьска, в соот-
ветствии с утверждённой бюджетной росписью и кассовым планом (если иное не установлено бюджетным 
законодательством Российской Федерации). 

3.8. В случае возникновения экономии средств субсидии при её расходовании организацией в соглаше-
ние о предоставлении субсидии могут быть внесены изменения в части перераспределения средств между на-
правлениями расходования.

3.9. Результатом предоставления субсидии является осуществление организацией деятельности в 
области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске.

Характеристикой является количество проведённых мероприятий по профилактике и участию в 
тушении пожаров в городе Ноябрьске.

3.10. Размер субсидии определяется на основании смет расходов по использованию запрашиваемой суб-
сидии с экономическими обоснованными расчётами по всем статьям затрат, с указанием подробных рас-
шифровок  и подтверждающих документов (не менее трёх коммерческих предложений на предоставление 
услуг, продажу товаров, предлагаемых различными поставщиками, копии договоров и т.д.).

Субсидия является источником финансового обеспечения следующих направлений расходов:
– расходы, направленные на материальное стимулирование деятельности членов организации, в том 

числе выплаты персоналу;
– расходы, направленные на закупку работ и услуг;
– расходы, направленные на закупку непроизведённых активов, нематериальных активов, материаль-

ных запасов и основных средств.
3.11. Порядок и сроки возврата субсидии и средств, полученных на основании договоров (соглашений), 

заключённых с организацией, в бюджет города Ноябрьска в случае нарушения условий её предоставления 
установлены в разделе V Порядка. 

3.12. Организации, а также иным юридическим лицам, получающим средства на основании договоров 
(соглашений), заключённых с организацией, за счёт средств, полученных на основании соглашения о пре-
доставлении субсидии, заключённого с организацией, из бюджета города Ноябрьска запрещается приобре-
тать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законо-
дательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудова-
ния, сырья и комплектующих изделий.

3.13. Субсидия, распределяемая в рамках отбора, распределяется между участниками отбора в следую-
щем порядке. 

Участнику отбора, которому присвоен первый порядковый номер при регистрации заявки, распреде-
ляется размер субсидии, равный значению размера, указанному им в заявке, но не выше максимально-
го размера субсидии, определённого объявлением о проведении отбора (при установлении максимального 
размера субсидии).

В случае если субсидия, распределяемая в рамках отбора, больше размера субсидии, указанного в заявке 
участника отбора, которому присвоен первый порядковый номер, оставшийся размер субсидии распределя-
ется между остальными участниками отбора.

Каждому следующему участнику отбора распределяется размер субсидии, равный размеру, указанному им 
в заявке, но не выше максимального размера субсидии, определённого объявлением о проведении отбора (при 
установлении максимального размера субсидии), в случае если указанный им размер меньше нераспределённо-
го размера субсидии либо равен ему.

В случае если размер субсидии, указанный участником отбора в заявке, больше нераспределённого размера 
субсидии, такому участнику отбора при его согласии распределяется весь оставшийся нераспределённый размер 
субсидии, но не выше максимального размера субсидии, определённого объявлением о проведении отбора (при 
установлении максимального размера субсидии), без изменения указанного участником отбора в заявке значе-
ния результата предоставления субсидии. 

3.14. В случаях наличия по результатам проведения отбора остатка лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, нераспределённого между организация-
ми, увеличения лимитов бюджетных обязательств, отказа организации от заключения соглашения о предо-
ставлении субсидии, расторжения соглашения о предоставлении субсидии с организацией уполномочен-
ный орган может принять решение о проведении дополнительного отбора в соответствии с положениями 
Порядка, предусмотренными для проведения отбора.

3.15. В случаях увеличения уполномоченному органу лимитов бюджетных обязательств на предоставле-
ние субсидии в пределах текущего финансового года, отказа организации от заключения соглашения о пре-
доставлении субсидии, расторжения соглашения о предоставлении субсидии с организацией и наличия 
участников отбора, прошедших отбор и не признанных победителями отбора по причине недостаточно-
сти лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии или признанных победителями отбора, 
заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены в полном объёме, субси-
дия может распределяться без повторного проведения отбора с учётом присвоенного ранее номера или по 
решению уполномоченного органа может направляться победителям отбора предложение об увеличении 
размера субсидии и значения результата предоставления субсидии.

3.16. При реорганизации организации, являющейся юридическим лицом, в форме слияния, присоеди-
нения или преобразования, в соглашение о предоставлении субсидии вносятся изменения посредством за-
ключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии в части изменения лица 
в обязательстве с указанием в соглашении о предоставлении субсидии юридического лица, являющегося 
правопреемником.

При реорганизации организации, являющейся юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а 
также при ликвидации организации, являющейся юридическим лицом, соглашение о предоставлении суб-
сидии расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения о предоставлении субсидии в 
одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении субсидии с ука-
занием информации о не исполненных организацией обязательствах, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет города Ноябрьска.

IV. Требования к отчётности
4.1. Организация обязана представлять в адрес уполномоченного органа, не позднее 5 (пятого) рабочего дня 

следующего за отчётным кварталом, отчётную информацию об использовании субсидии (далее – отчёты), пе-
речень и форма предоставления которой устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии:

1) отчёт о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристики;
2) отчёт об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, 

с одновременным представлением документов, подтверждающих фактически произведённые затраты по 
каждому направлению расходования субсидии, установленному соглашением о предоставлении субсидии.

4.2. Уполномоченный орган в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня получения отчётов проверяет доку-
менты, предоставленные в соответствии с пунктом 4.1 Порядка. При отсутствии замечаний уполномочен-
ный орган направляет отчёты, предоставленные организацией, в управление экономики социальной сферы 
для рассмотрения в части экономического анализа исполнения сметы расходов по использованию субси-
дии и в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Ноябрьска для отражения в бюд-
жетном учёте.

Управление экономики социальной сферы, отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации 
города Ноябрьска в течении 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения отчётов проверяют полученные 
документы. При отсутствии замечаний отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации города 
Ноябрьска отчёты считаются принятыми. 

Управление экономики социальной сферы рассматривает представленные отчёты и направляет в упол-
номоченный орган письмо о результатах рассмотрения.

4.3. Ответственность за достоверность предоставленных отчётов несёт организация.

V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий
 и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение 

5.1. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в лице 
уполномоченного органа.

Проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осущест-
вляется органом муниципального финансового контроля.

5.2. Главный распорядитель бюджетных средств в лице уполномоченного органа и департамент финансов 
Администрации города Ноябрьска проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 
исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определённых соглашением о предо-
ставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получе-
нию результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.

5.3. Организация обязана представлять по требованию главного распорядителя бюджетных средств в 
лице уполномоченного органа и органа муниципального финансового контроля документацию, указанную 
в соглашении о предоставлении субсидии, допускать уполномоченный орган и орган муниципального фи-
нансового контроля к проверкам целевого использования субсидии.

5.4. Полученная субсидия подлежит возврату организацией в бюджет города Ноябрьска в случае наруше-
ния условий её предоставления, выявленного в том числе по фактам проверок, проведённых главным рас-
порядителем бюджетных средств в лице уполномоченного органа и органом муниципального финансового 
контроля, а также в случае не достижения значений результата предоставления субсидии.

5.5. В случае наступления обстоятельств, указанных в пункте 5.4 Порядка, главный распорядитель бюд-
жетных средств в лице уполномоченного органа в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня обнаружения таких 
обстоятельств направляет организации требование о возврате субсидии в бюджет города Ноябрьска.

5.6. Организация обязана вернуть субсидию в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения требо-
вания о возврате субсидии в бюджет города Ноябрьска.

5.7. В случае уклонения от возврата либо нарушения сроков возврата организация возвращает в бюджет 
города Ноябрьска всю сумму необоснованно удерживаемых (полученных) средств бюджета города Ноябрь-
ска, включая пени, начисленные в размере одной трёхсотшестидесятой ключевой ставки Банка России, дей-
ствующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день про-
срочки. 

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ ПРОФИЛАКТИКИ И ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ В ГОРОДЕ НОЯБРЬСКЕ

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
       Главе города Ноябрьска 
       от ______________________
        (должность руководителя, 

        наименование организации, Ф.И.О. 

        (последнее при наличии))

Заявление на получение субсидии 
____________________________________________________________________________________________________

(полное наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

в лице ______________________________________________________________________________________________
(должность руководителя организации, Ф.И.О. (при наличии) руководителя)

в соответствии с постановлением Администрации города Ноябрьска от _____ № ______ «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на осу-
ществление деятельности в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске» прошу пре-
доставить субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности 
в области профилактики и тушения пожаров в городе Ноябрьске, в размере _______________________________
____________________________________________________________________________________________________.

(сумма прописью) руб

Руководитель 
социально ориентированной  ________________ ________________ ______________________
некоммерческой организации (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)

(уполномоченное лицо).

«___» ___________ 20__ г.
М.П.

Согласовано:
Начальник управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  ____________ ____________
Администрации города Ноябрьска     (подпись)  (расшифровка подписи)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 10.06.2025 № 1361-П

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка
и жилых помещений в многоквартирном доме

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, на основании распоряжения Администрации города Ноябрьска от 31.05.2017 № P-476 «О призна-
нии многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, об отселении физических лиц и сносе много-
квартирного дома», Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 89:12:160103:14, площа-
дью 1482 кв.м, входящий в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ЯНАО, г. Ноябрьск, мкр. Вынгапуровский, ул. Строителей, д. 19, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу, а также жилые помещения в указанном доме, за исключением жилых поме-
щений, принадлежащих на праве собственности городу Ноябрьску. 

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) в течение десяти дней со дня 
издания настоящего постановления обеспечить его опубликование в городской общественно-политической 
газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межерицкий 
А.Г.) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его размещение на офици-
альном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Ноябрьска (Карпалюк Л.В.) в 
течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить его копию правообладателям 
изымаемого земельного участка, а также в орган регистрации прав.

5. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его издания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента имуще-

ственных отношений Администрации города Ноябрьска.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ГЛАВНЫЙ АРХИТЕКТОР 
А.Е. КЛЮЧНИК



спецвыпуск
SVGAZETA.RU № 23 (6451) | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | «СЕВЕРНАЯ ВАХТА»  7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 10.06.2025 № 1362-П

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка
и жилых помещений в многоквартирном доме

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, на основании распоряжения Администрации города Ноябрьска от 31.05.2017 № P-478 «О призна-
нии многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, об отселении физических лиц и сносе много-
квартирного дома», Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 89:12:160104:29, площа-
дью 1 646 кв.м, входящий в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ЯНАО, г. Ноябрьск, мкр. Вынгапуровский, ул. Солнечная, д. 2, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу, а также жилые помещения в указанном доме, за исключением жилых поме-
щений, принадлежащих на праве собственности городу Ноябрьску. 

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) в течение десяти дней со дня 
издания настоящего постановления обеспечить его опубликование в городской общественно-политической 
газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межерицкий 
А.Г.) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его размещение на офици-
альном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Ноябрьска (Карпалюк Л.В.) в 
течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить его копию правообладателям 
изымаемого земельного участка, а также в орган регистрации прав.

5. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его издания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента имуще-

ственных отношений Администрации города Ноябрьска.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ГЛАВНЫЙ АРХИТЕКТОР 
А.Е. КЛЮЧНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 10.06.2025 № 1366-П

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка
и жилых помещений в многоквартирном доме

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, на основании распоряжения Администрации города Ноябрьска от 31.05.2017 № Р-481 «О призна-
нии многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, об отселении физических лиц и сносе много-
квартирного дома», Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 89:12:110302:73, площа-
дью 1 018 кв.м, входящий в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ЯНАО, г. Ноябрьск, пос. МК-87, д. 59, признанного аварийным и подлежащим 
сносу, а также жилые помещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих 
на праве собственности городу Ноябрьску. 

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) в течение десяти дней со дня 
издания настоящего постановления обеспечить его опубликование в городской общественно-политической 
газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межерицкий 
А.Г.) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его размещение на офици-
альном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Ноябрьска (Карпалюк Л.В.) в 
течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить его копию правообладателям 
изымаемого земельного участка, а также в орган регистрации прав.

5. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его издания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента имуще-

ственных отношений Администрации города Ноябрьска.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ГЛАВНЫЙ АРХИТЕКТОР 
А.Е. КЛЮЧНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА | ПОСТАНОВЛЕНИЕ | 10.06.2025 № 1367-П

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка
и жилых помещений в многоквартирном доме

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, на основании распоряжения Администрации города Ноябрьска от 31.05.2017 № Р-473 «О призна-
нии многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, об отселении физических лиц и сносе много-
квартирного дома», Администрация города Ноябрьска постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 89:12:110508:39, площа-
дью 1 350 кв.м, входящий в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ЯНАО, г. Ноябрьск, мкр. Р, д. 178, признанного аварийным и подлежащим сносу, 
а также жилые помещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на 
праве собственности городу Ноябрьску. 

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.) в течение десяти дней со дня 
издания настоящего постановления обеспечить его опубликование в городской общественно-политической 
газете «Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска (Межерицкий 
А.Г.) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его размещение на офици-
альном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Ноябрьска (Карпалюк Л.В.) в 
течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить его копию правообладателям 
изымаемого земельного участка, а также в орган регистрации прав.

5. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его издания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента имуще-

ственных отношений Администрации города Ноябрьска.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ГЛАВНЫЙ АРХИТЕКТОР 
А.Е. КЛЮЧНИК



8  «СЕВЕРНАЯ ВАХТА» | 13 ИЮНЯ 2025 ГОДА | № 23 (6451)

спецвыпуск
SVGAZETA.RU

Учредитель: 
Администрация 
города 
Ноябрьска. 

Издатель: 
муниципальное учреждение – Ноябрьское 
телевизионное информационное агентство «МИГ».
Адрес: 629802, г. Ноябрьск, пр. Мира, 66.
© НТИА «МИГ», 2025

Адрес редакции: 
629802, г. Ноябрьск, пр. Мира, 66.
E-mail: vahta@ntiamig.ru.
Отдел маркетинга: Reklama_mig@ntiamig.ru.
Газета выходит 1 раз в неделю, по пятницам.
sv-gazeta.ru

Газета отпечатана 
в ООО «Сургутская типография»
(628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, 
ул. Маяковского, 14).
Номер фактически подписан в 17.00.
По графику – 17.00.
Заказ № 925.
Объем 8 страниц формата А3.
Тираж 210 экземпляров.

Газета зарегистрирована в региональной инспекции по защите свободы печати и массовой информации. Рег. номер Е-1002 от 15.06.1994. 
Газета распространяется бесплатно путем оформления абонемента на получение газеты.
Рукописи и фотоснимки не возвращаются и не рецензируются. Мнение автора и редакции может не совпадать. За качество печати редакция ответственности не несет.
На основании ст. 42 Закона «О СМИ» редакция «СВ» не обязана публиковать письма, произведения и другие сообщения, поступающие в редакцию.

Главный редактор ПАНОВА Е.Н. .............................. 32-19-38;
приемная ............................................................................................35-09-87;
ответственный секретарь .......................................................32-19-38;
корреспонденты ............................................................................32-94-26;
отдел маркетинга .........................................................................32-25-66.

ИЛ
ЛЮ

СТ
РА

ЦИ
Я 

ПР
ЕД

О
СТ

АВ
ЛЕ

НА
 П

РЕ
СС

С
ЛУ

Ж
БО

Й 
ГУ

БЕ
РН

АТ
О

РА
 Я

НА
О


